

## Registrado: Presentación Liquidación Crédito Proceso 2023-027 de Banco de Bogotá contra Jhon Sebastián Torres Verano

luish@nietoospinaabogados.com <luish@nietoospinaabogados.com>

Lun 22/01/2024 3:57 PM

Para: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 2 archivos adjuntos (130 KB)

Liquidación credito Jhon Sebastian Torres Verano 2023-027.pdf; Liquidacion Credito Jhon Sebastian Torres Verano 653336074.xls;

---

Este es un Email Registrado™ mensaje de **luish@nietoospinaabogados.com**.

Como apoderado de la demandante, adjunto la liquidación en referencia

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON

CC 17131619 de Bogotá

TP 46.540 CSJ

Mail: [luish@nietoospinaabogados.com](mailto:luish@nietoospinaabogados.com)

Cel. 3103246472



RPOST®PATENTADO

Señores  
JUZGADO 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
Bogotá, D.C.  
E S D

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA  
Contra JHON SEBASTIAN TORRES VERANO  
Número 2023-027

Como apoderado de la parte actora, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que junto con el presente escrito presento la LIQUIDACION DEL CREDITO, para los efectos procesales pertinentes.

**JHON SEBASTIAN TORRES VERANO**  
**LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**  
653336074

|                                                        |        |                  |             |           |
|--------------------------------------------------------|--------|------------------|-------------|-----------|
| Plazo TEA pactada, a mensual >>>                       |        | Plazo Hasta      |             | 1-mar-99  |
| Tasa mensual pactada >>>                               |        |                  |             | 14-mar-99 |
| Resultado tasa pactada o pedida >>                     | Máxima |                  |             | 1-ene-07  |
| Mora TEA pactada, a mensual >>>                        |        | Mora Hasta (Hoy) | 22-ene-24   | 4-ene-07  |
| Tasa mensual pactada >>>                               |        |                  | Comercial   | x         |
| Resultado tasa pactada o pedida >>                     | Máxima |                  | Consumo     |           |
| Saldo de capital, Fol. >>                              |        |                  | Microc u Ot |           |
| Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >> |        |                  |             |           |

| Vigencia  |           | Brio. Cte.  | Máxima Mensual | Tasa      | Inserte en esta columna   | LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO |      |              |
|-----------|-----------|-------------|----------------|-----------|---------------------------|-------------------------|------|--------------|
| Desde     | Hasta     | Efec. Anual | Autorizada     | Aplicable | capitales, cuotas u otros | Capital liquidable      | Días | Intereses    |
| 21-dic-22 | 31-dic-22 |             | 1,5            |           | 0,00                      | 0,00                    |      | 0,00         |
| 21-dic-22 | 31-dic-22 | 27,64%      | 2,93%          | 2,933%    | 114.301.211,00            | 114.301.211,00          | 10   | 1.117.319,94 |
| 1-ene-23  | 31-ene-23 | 28,84%      | 3,04%          | 3,041%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.475.994,05 |
| 1-feb-23  | 28-feb-23 | 30,18%      | 3,16%          | 3,161%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.612.821,82 |
| 1-mar-23  | 31-mar-23 | 30,84%      | 3,22%          | 3,219%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.679.577,89 |
| 1-abr-23  | 30-abr-23 | 31,39%      | 3,27%          | 3,268%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.734.892,29 |
| 1-may-23  | 31-may-23 | 30,27%      | 3,17%          | 3,169%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.621.949,43 |
| 1-jun-23  | 30-jun-23 | 29,76%      | 3,12%          | 3,123%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.570.123,22 |
| 1-jul-23  | 31-jul-23 | 29,36%      | 3,09%          | 3,088%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.529.299,09 |
| 1-ago-23  | 31-ago-23 | 28,75%      | 3,03%          | 3,033%    |                           | 114.301.211,00          | 30   | 3.466.741,18 |

|               |           |        |       |        |                       |    |                      |
|---------------|-----------|--------|-------|--------|-----------------------|----|----------------------|
| 1-sep-23      | 30-sep-23 | 28,03% | 2,97% | 2,968% | 114.301.211,00        | 30 | 3.392.428,86         |
| 1-oct-23      | 31-oct-23 | 26,53% | 2,83% | 2,831% | 114.301.211,00        | 30 | 3.235.933,32         |
| 1-nov-23      | 30-nov-23 | 25,52% | 2,74% | 2,738% | 114.301.211,00        | 30 | 3.129.253,64         |
| 1-dic-23      | 31-dic-23 | 25,04% | 2,69% | 2,693% | 114.301.211,00        | 30 | 3.078.178,29         |
| 1-ene-24      | 22-ene-24 | 23,32% | 2,53% | 2,531% | 114.301.211,00        | 22 | 2.121.623,86         |
| Resultados >> |           |        |       |        | <b>114.301.211,00</b> |    | <b>44.766.136,86</b> |

|                                              |                         |
|----------------------------------------------|-------------------------|
| SALDO DE CAPITAL                             | 114.301.211,00          |
| Intereses corrientes                         | 4.395.218,00            |
| SALDO DE INTERESES                           |                         |
| Moratorios                                   | 44.766.136,86           |
| <b>TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS</b> | <b>\$163.462.565,86</b> |

Igualmente, para su mayor facilidad de revisión, anexo el archivo en Excel de la presente liquidación.

Atentamente,



LUIS HERNANDO OSPINA PINZON  
 CC 17131619 de Bogotá  
 TP 46.540 CSJ  
 Mail: [luish@nietoospinaabogados.com](mailto:luish@nietoospinaabogados.com)  
 Cel. 3103246472

**JHON SEBASTIAN TORRES VERANO**  
**LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**  
653336074

|                                                        |        |                  |             |           |
|--------------------------------------------------------|--------|------------------|-------------|-----------|
| Plazo TEA pactada, a mensual >>>                       |        | Plazo Hasta      |             | 1-Mar-99  |
| Tasa mensual pactada >>>                               |        |                  |             | 14-Mar-99 |
| Resultado tasa pactada o pedida >>                     | Máxima |                  |             | 1-Jan-07  |
| Mora TEA pactada, a mensual >>>                        |        | Mora Hasta (Hoy) | 22-Jan-24   | 4-Jan-07  |
| Tasa mensual pactada >>>                               |        |                  | Comercial   | x         |
| Resultado tasa pactada o pedida >>                     | Máxima |                  | Consumo     |           |
| Saldo de capital, Fol. >>                              |        |                  | Microc u Ot |           |
| Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >> |        |                  |             |           |

| Vigencia      |           | Brio. Cte.  | Máxima Mensual | Tasa      | Inserte en esta columna   | LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO |      |              |
|---------------|-----------|-------------|----------------|-----------|---------------------------|-------------------------|------|--------------|
| Desde         | Hasta     | Efec. Anual | Autorizada     | Aplicable | capitales, cuotas u otros | Capital liquidable      | Días | Intereses    |
| 21-Dec-22     | 31-Dec-22 |             | 1,5            |           | 0.00                      | 0.00                    |      | 0.00         |
| 21-Dec-22     | 31-Dec-22 | 27.64%      | 2.93%          | 2.933%    | 114,301,211.00            | 114,301,211.00          | 10   | 1,117,319.94 |
| 1-Jan-23      | 31-Jan-23 | 28.84%      | 3.04%          | 3.041%    |                           | 114,301,211.00          | 30   | 3,475,994.05 |
| 1-Feb-23      | 28-Feb-23 | 30.18%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Mar-23      | 31-Mar-23 | 30.84%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Apr-23      | 30-Apr-23 | 31.39%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-May-23      | 31-May-23 | 30.27%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Jun-23      | 30-Jun-23 | 29.76%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Jul-23      | 31-Jul-23 | 29.36%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Aug-23      | 31-Aug-23 | 28.75%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Sep-23      | 30-Sep-23 | 28.03%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Oct-23      | 31-Oct-23 | 26.53%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Nov-23      | 30-Nov-23 | 25.52%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Dec-23      | 31-Dec-23 | 25.04%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 30   | #VALUE!      |
| 1-Jan-24      | 22-Jan-24 | 23.32%      | #VALUE!        | #VALUE!   |                           | 114,301,211.00          | 22   | #VALUE!      |
| Resultados >> |           |             |                |           |                           | 114,301,211.00          |      | #VALUE!      |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| SALDO DE CAPITAL                      | 114,301,211.00 |
| Intereses corrientes                  | 4,395,218.00   |
| ALDO DE INTERESES Moratorios          | #VALUE!        |
| TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS | #VALUE!        |

## MEMORIAL ANEXANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. RAD.: 11001400303820230036300

HERNAN FRANCO <francoarcilaabogados@gmail.com>

Lun 22/01/2024 2:47 PM

Para: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (92 KB)

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - SANCHEZ LEON YESSICA NATALIA 2023-363.pdf;

DEMANDANTE: BANCO ITAU COLOMBIA S.A

DEMANDADA: SANCHEZ LEON YESSICA NATALIA

EJECUTIVO

RADICADO: 2023-363

Buenas tardes,

Adjunto memorial de referencia.

***Cordialmente,***

***FRANCO ARCILA ABOGADOS***

**FRANCO ARCILA ABOGADOS**  
AV. JIMÉNEZ No.4 - 03 OF.1302 INT.5 TEL.3001372 - CEL.301 7702289



BOGOTÁ D.C.

**Señor**  
**JUEZ 38 CIVIL MUNICIPAL**  
**Ciudad**

**REFERENCIA: EJECUTIVO No. 2023 - 363**  
**DEMANDANTE: ITAÚ COLOMBIA S.A.**  
**DEMANDADA: SANCHEZ LEON YESSICA NATALIA**

**HERNAN FRANCO ARCILA**, apoderado del demandante en el proceso de la referencia, estando en el momento procesal oportuno, anexo liquidación del crédito conforme el Artículo 446 del C.G. del P.

Solicito se corra traslado de la misma.

Cordialmente,

A handwritten signature in purple ink, appearing to read 'Hernan Franco Arcila'.

**HERNAN FRANCO ARCILA**  
**C.C. No. 5'861.522 de Casabianca (Tolima)**  
**T.P. No. 52.129 del C. S. de la J.**  
[francoarcilaabogados@gmail.com](mailto:francoarcilaabogados@gmail.com)

sa

| LIQUIDACIÓN CRÉDITO ITAÚ COLOMBIA S.A. VS.<br>SANCHEZ LEON YESSICA NATALIA C.C. 1.033'797.205                                                                                                                        |          |               |                 |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------------|------------------|
| RADICADO 2023-363                                                                                                                                                                                                    |          | VALOR CAPITAL |                 | \$ 55.300.000,00 |
| PERIODO                                                                                                                                                                                                              | No. DÍAS | TASA          | VALOR MES       | VALOR DÍAS       |
| dic-22                                                                                                                                                                                                               | 9        | 41,46%        | \$ 1.910.615,00 | \$ 573.184,50    |
| ene-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 43,26%        | \$ 1.993.565,00 | \$ 1.993.565,00  |
| feb-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 45,27%        | \$ 2.086.192,50 | \$ 2.086.192,50  |
| mar-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 46,26%        | \$ 2.131.815,00 | \$ 2.131.815,00  |
| abr-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 47,09%        | \$ 2.170.064,17 | \$ 2.170.064,17  |
| may-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 45,41%        | \$ 2.092.644,17 | \$ 2.092.644,17  |
| jun-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 44,64%        | \$ 2.057.160,00 | \$ 2.057.160,00  |
| jul-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 44,04%        | \$ 2.029.510,00 | \$ 2.029.510,00  |
| ago-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 43,13%        | \$ 1.987.574,17 | \$ 1.987.574,17  |
| sep-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 42,05%        | \$ 1.937.804,17 | \$ 1.937.804,17  |
| oct-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 39,80%        | \$ 1.834.116,67 | \$ 1.834.116,67  |
| nov-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 38,28%        | \$ 1.764.070,00 | \$ 1.764.070,00  |
| dic-23                                                                                                                                                                                                               | 30       | 37,56%        | \$ 1.730.890,00 | \$ 1.730.890,00  |
| ene-24                                                                                                                                                                                                               | 22       | 34,98%        | \$ 1.611.995,00 | \$ 1.182.129,67  |
| TOTAL INTERESES MORATORIOS                                                                                                                                                                                           |          |               |                 | \$ 25.570.720,00 |
| INT. CORRIENTES                                                                                                                                                                                                      |          |               |                 | \$ -             |
| TOTAL LIQUIDACIÓN                                                                                                                                                                                                    |          |               |                 | \$ 80.870.720,00 |
| <b>NOTA:</b> La presente liquidación, se realizó con base en el capital, desde la fecha de exigibilidad, aplicando la tasa de interes conforme a la autorizada para cada período por la Superintendencia Financiera. |          |               |                 |                  |